
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

Determinazione n. 11 del 21-01-20

COPIA

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI DUE UNITA' DI
PERSONALE CON PROFILO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO/CONTABILE DI CAT. C DI CUI UNUNITA'
DA ASSEGNARE ALL'AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI
EDUCATIVI E UN'UNITA' DA ASSEGNARE ALL'AREA
TECNICA LAVORI PUBBLICI  INFRASTRUTTURE
INFORMATICHE E MANUTENZIONI DEL COMUNE DI PASIAN
DI PRATO. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESO che con decreto n. 18 del 04.07.2019 il Sindaco ha affidato alla sottoscritta
l’incarico di responsabile della gestione giuridica delle risorse umane;

Ufficio SEGRETARIO COM.

CIG n.

PREMESSO che con determinazione n. 525 del 12.09.2019, così come modificata ed integrata
dalla determina n. 618 del 14.10.2019, è stato approvato il bando di concorso pubblico per
esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato, di due unità di personale con profilo di
Istruttore Amministrativo/Contabile di Cat. C di cui un’unità da assegnare all’Area Affari
Generali e Servizi Educativi e un’unità da assegnare all’Area Tecnica Lavori Pubblici –
Infrastrutture Informatiche e Manutenzioni del Comune di Pasian di Prato;

DATO ATTO che detto bando è stato pubblicato:
- all’albo pretorio comunale dal 11.10.2019 al 10.11.2019;
- in Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi e concorsi a decorrere dal 11.10.2019;
- nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 81 del
11.10.2019;
- nel sito della Regione Friuli Venezia Giulia – Concorsi indetti dagli enti pubblici del Friuli
Venezia Giulia a decorrere dal 14.10.2019;

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune
di Pasian di Prato, ed in particolare la Parte Seconda “Disciplina delle modalità di assunzione,
dei requisiti di accesso e delle modalità concorsuali, approvato con deliberazione giuntale n. 61
del 17.03.2008 e s.m.i., e per quanto non espressamente previsto, le disposizioni contenute nel



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i.;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 74 del predetto regolamento, il responsabile dell’Ufficio
competente esamina le domande ai fini della loro ammissibilità e che al termine della predetta
attività istruttoria il Segretario comunale dispone con propria determinazione l’ammissione e
l’eventuale esclusione dei candidati, specificando in quest’ultimo caso il motivo per cui il
concorrente viene escluso;

DATO ATTO che sono pervenute n. 420 richieste effettive di partecipazione;

ATTESO che dall’esame delle domande di partecipazione:
a) n. 413 domande sono risultate regolari e pertanto ritenute ammissibili alla procedura
concorsuale (vedi nominativi nel foglio allegato sub A);
b) n. 1 domanda è stata presentata incompleta, mancando parte della stessa;
c) n. 6 domande sono pervenute oltre il termine perentorio di cui all’art. 2 del bando:
“…omissis … Si evidenzia, pertanto, che per le domande spedite tramite raccomandata A/R
NON farà fede la data del timbro dell’ufficio postale accettante o di destinazione, ma quella di
arrivo presso l’Ufficio Protocollo. … omissis …” ;

RITENUTO  quindi di approvare l’elenco dei concorrenti:
- ammessi alla prova concorsuale, di cui all’Allegato A);
- esclusi dalla prova concorsuale, di cui all’Allegato B);

ATTESO che, essendo l’ammissione al concorso con riserva, la verifica delle dichiarazioni
rese e del possesso dei requisiti dichiarati verrà effettuata prima dell’approvazione della
graduatoria finale nei confronti di coloro che avranno superato le prove d’esame (art. 1 bando)
e che la mancanza di uno solo dei requisiti prescritti determina la decadenza dall’assunzione
stessa in qualsiasi momento;

 RILEVATO il numero delle domande pervenute, il Comune ritiene di dover ricorrere allo
svolgimento della prova preselettiva di cui all’art. 4 del bando di concorso;

DI DARE ATTO che la data, l’ora e il luogo delle prove di preselezione saranno comunicati
mediante Avviso pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Pasian di Prato almeno cinque
giorni prima della stessa;

RICHIAMATO quanto previsto dall’art. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO:
• il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 e ss.mm.ii.;�

• il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii., con particolare riguardo all’art. 35 e 37;�

• la L.R. 09.12.2016 n. 18 e ss.mm.ii., con particolare riguardo all’art. 26;�

D E T E R M I N A

Per le motivazioni innanzi riportate nella premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, di dare atto che, a seguito delle esperite formalità relative al concorso
pubblico per  esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato, di due unità di personale con
profilo di Istruttore Amministrativo/Contabile di Cat. C di cui un’unità da assegnare all’Area Affari
Generali e Servizi Educativi e un’unità da assegnare all’Area Tecnica Lavori Pubblici –
Infrastrutture Informatiche e Manutenzioni del Comune di Pasian di Prato:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 11 del 21-01-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

1. di dichiarare AMMESSI alla prova preselettiva del concorso in argomento i candidati indicati
nell’Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di dichiarare NON AMMESSI alla procedura concorsuale i candidati indicati nell’Allegato B),
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune dell’elenco degli ammessi e degli
esclusi in Amministrazione Trasparente, Sez Bandi di concorso, con valore di notifica a tutti gli
effetti .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to Spanò Angela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 11 del 21-01-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 11 del 21-01-2020


